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 مهدوی کیا 
با اختلاف در صدر

بدون آدرنالین در غیاب 
ستاره ها و خارجی ها

 شکایت بازیکن تیم ملی
 به پلیس فتا

دردسرهایانتخابجانشینساناکبرایآبیها

جباری گزینه شفر، روانخواه 
گزینه کمیته فنی!

بازگشت همام به 
استقلال بدون جریمه!

آماده  باش به عالیشاه 
بـرای الســد

جواب منفی بشار رسن 
به پیشنهاد پرسپولیسی ها

  کی روش: به جای سردار الان 
 باید دایی این جا بود!

نبرد هم صداها با پشت کوهی ها!
ایران-بولیوی،ساعت19:30امشب

نظرسنجیسومAFC؛ فصلجدیدلیگبرتروالیبالتحتتاثیرمشکلاتمالیوارزی

شجاعی: اگر دلتان می خواهد قهرمان شویم کمک کنید 
کاپیتان تیم ملی فوتبال اعلام کرد ثبات کادرفنی و همدلی میان بازیکنان تیم ایران 
را به موفقیت در جام ملت های آســیا می رســاند. مسعود شجاعی در نشست خبری 
پیــش از دیدار با تیم ملی بولیوی درباره جام ملت های آســیا عنــوان کرد: »آقای 
کی روش خیلی خوب درباره شرایط تیم ملی توضیح دادند. چهارمین باری است که 
به جام ملت ها می رویم. در دوره های قبل عدم ثبات به تیم ضربه زد. یادم هست در 
سال 2007 بعد از آقای برانکو، آقای قلعه نویی آمدند و بعد از آن آقای قطبی آمدند. 
ایــن عدم حضور مربیان در دوره طولانی خیلی به تیــم ضربه زد. در جام قبلی هم 
کمی بدشانســی آوردیم و اگر آن اتفاقات عجیب نمی افتاد، می توانستیم به موفقیت 
برســیم. ثبات کادرفنی و همدلی در تیم تاثیرگذار است و می توانیم موفق باشیم. « 
وی ادامه داد: »مشــکلات ما که همیشه پابرجا ست. اگر برای مسئولان ورزش کشور 
مهم اســت که بعد از 40 ســال تیم ملی به قهرمانی برسد، باید تا حد توان مشکلات 
را کــم کنند. با وجود زمان کمی که داریم تلاش می کنیــم تا با نتایج خود همه را 

شگفت زده کنیم و در جام ملت ها قهرمان شویم. « 

آزمون: اولویت هرکسی خانواده است 
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران برای نخســتین بار درباره خداحافظی اش از تیم ملی با 
خبرنگاران صحبت کرد. ســردار آزمون بعد از جام جهانی با خداحافظی غیرمنتظره 
خود به ســوژه داغ فوتبال ایران تبدیل شد. ســردار بعد از بازگشت به تیم ملی برای 
اولین بار پاسخ گوی سوال خبرنگاران بود. او در نشست خبری پیش از دیدار تیم   ملی 
ایران برابر بولیوی درباره بازگشــت به تیم   ملی پس از خداحافظی از بازی های ملی، 
اظهار کرد: »به خاطر مسائل خانوادگی از تیم   ملی خداحافظی کرده بودم. برای همه 
افراد اولویت، خانواده  اســت. تصمیمم را با کارلوس کی روش و مســعود شجاعی در 
میان گذاشــته بودم. این 2 نفر برای من زحمات زیادی کشــیدند تا به شرایط سابق 
بازگردم. « لژیونر تیم   ملی فوتبال ایران با بیان این که حال خودش و خانواده اش بهتر 
شــده ، گفت : »جلسه  با تاج و کارلوس کی روش بسیار امیدوار کننده بود. من روحیه ام 
را از دست داده بودم. از همه مهم تر این است که الان در تیم   ملی هستم و این اتفاق 
با حمایت های تاج و کی روش محقق شــده است. « او در پایان خاطر نشان کرد: »من 

سرباز تیم   ملی هستم و امیدوارم که بهترین بازی هایم را برای این تیم ارایه دهم. «

فاریاس: ایران، تیم تدافعی 
خوبی است 

ســزار فاریاس، ســرمربی تیم ملی بولیوی در نشست 
خبــری قبل از دیدار بــا ایران حضــور یافت و گفت: 
»دیــدار زیبا و جذابی مقابل ایران خواهیم داشــت. 2 
تیم با ســبک های مختلف از قاره هــای مختلف مقابل 
هم قــرار خواهند گرفت. ایران تیــم خوبی دارد و در 
جام جهانی هم عملکرد خوبی داشت. از نظر دفاعی هم 
ایران عملکرد خوبی داشــته اســت. تیم ایران 7 سال 
اســت با کی روش کار می کند. همان طور که می دانید 
تیم بولیوی از قاره آمریکای جنوبی است و در این قاره 
ســبک متفاوتی وجــود دارد و تیم های قدرتمندی در 
آمریکای جنوبی حضور دارند. نحوه صعود به جام جهانی 
در این قاره متفاوت اســت و تیم های قدرتمندی مانند 
آرژنتین، برزیل، کلمبیا و.. در این قســمت وجود دارند 
و کار سخت اســت، اما ما همه تلاش مان را می کنیم، 
همان طــور که ایران هم خودش را آماده جام ملت های 
آسیا می کند. بازی تدارکاتی ما مقابل ایران دیدار بسیار 
عالی برای هر 2 تیم خواهد بود و تیم من هم با تعدادی 
بازیکن  جوان بــه این دیدار آمده و فرصت خوبی برای 

این جوان ها ست تا خودشان را نشان دهند. «

استیلی خواهان بازی با تیم 
کی روش شد  

بعــد از چالش هــای به وجــود آمده میــان تیم امید 
و تیم ملی بزرگســالان، حمید اســتیلی درخواســت 
بازی دوســتانه با تیم کارلوس کی روش را داده است. 
درخواســت برگزاری بازی دوســتانه با تیم ملی بعد از 
درگیری های اخیر به وجود آمده، می تواند درنوع خود 
جالب باشد.  مدیر تیم ملی امید در حالی این درخواست 
را مطرح کرده که در گذشــته بین کرانچار و کی روش 
چالش هایــی به وجود آمــده بود. کرانچــار به عنوان 
سرمربی تیم سپاهان با حضور بازیکنانش در تمرینات 
ریــکاوری تیم ملــی مخالف بود. هر چنــد در نهایت با 

اجرای این برنامه موافقت کرد.

کرانچار: یکبار از جکوزی پک 
استفاده کردیم

کرانچار ســرمربی تیم فوتبال امید ایران در حاشــیه 
تمرین دیروز این تیم درخصوص حواشی اخیر به وجود 
آمده بین کادر فنی تیم ملی بزرگســالان و امید گفت: 
»قبل از مســابقات آســیایی یکبار از جکوزی و ماساژ 
ساختمان پک اســتفاده کردیم. امیدوارم در ادامه، در 
صورت نیاز ما هم بتوانیم از ســاختمان پک اســتفاده 
کنیــم، چرا که این ســاختمان متعلق به فدراســیون 
فوتبال است. اولویت برای تیم بزرگسالان است و بعد از 
بزرگسالان، تیم امید می تواند استفاده کند. باید طوری 
برنامه ریزی شود تا در برنامه های تیم های ملی تداخلی 
ایجاد نشود و همه بتوانند استفاده کنند. من به عنوان 
کارمند فدراسیون و ســرمربی تیم ملی امید ایران، به 
دنبــال منافع فوتبال ایران هســتم. راجع به کی روش 
صحبت هایی مطرح می شود اما من وارد این موضوعات 
نمی شوم.  مطمئنا فدراسیون فوتبال اگر مشکلات تیم 
ملی بزرگسالان را برطرف کرد، توان این را هم دارد که 

مشکلات تیم  ملی امید را هم برطرف کند.«

کارلوس کی روش ، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
قبل از دیدار تدارکاتی با بولیوی در نشســت خبری 
این مســابقه حضور یافت و صحبت هایی را انجام داد 

که ماحصل آن در ادامه آمده است.
 امیدوارم هواداران  به ورزشگاه بیایند

مطمئنــا بازی خوبــی را مقابل تیم خــوب بولیوی 
خواهیم داشــت. این تیم بازیکنان خیلی خوبی دارد؛ 
مخصوصا 2 بازیکن این تیم که از بقیه سرتر هستند. 
آن هــا مقابل ما مطمئنا بازی خوبی ارایه خواهند داد 
و ایــن فرصت خوبی برای بازیکنــان ما خواهد بود تا 
بازی خوبی انجام دهند. این اولین بازی ما بعد از جام 
جهانی در تهران است. امیدوارم هواداران به ورزشگاه 

بیایند. بازی زیبایی باشد و لذت ببرند. 
 تیم ملی تغییر تاکتیک نمی دهد

در حال حاضر تغییرات بســیار بزرگ در بعد تاکتیکی 
نخواهیم داشــت. چــون زمان  کم اســت و مطمئنا 
بازی هــای ما در جام ملت های آســیا نــوع متفاوتی 
از بــازی را به حریفــان دیکته خواهد کــرد. ما باید 
آمادگی کامل داشته باشیم. البته راهکارهای مناسبی 
هم داریــم. مطمئنا هوشــمندانه و منطقی نبود که 
بخواهیم پایه های اصلــی عملکرد تیم در جام جهانی 
را نادیــده بگیریــم. باید از آن ها کــه در جام جهانی 
بودند، اســتفاده کنیم تا در جام ملت ها موفق شویم. 
همان طور که در جام جهانی ملاحظه کردید، بازیکنان 
ما مقابل پرتغال و اســپانیا و بازیکنان ستاره حریف، 
توانســتند کار بزرگی را انجــام دهند. همین مهره ها 
را در جام ملت ها نیز اســتفاده خواهیم کرد. دقیقا به 
همین منظور  بازی های تدارکاتی و آماده سازی مان را 
خواهیم داشــت. اولین بازی ازبکستان بود که انجام 

شد و این روند ادامه دارد. 
 باید اشتباهات خود را بپذیریم

ما در شــرایط خوبی هســتیم. در شــرایط سلامتی 
هستیم. از شرایط گذشــته خیلی بهتر هستیم. ولی 
هنــوز تعدادی موضوع برای ســردرد داریم. ســوال 
این جا  ســت، آیا شــما می خواهید مسکن ها را قبل از 

جــام ملت ها به ما بدهید یا بعــد از جام ملت ها؟ آیا 
شــما می خواهید ما جام ملت ها را با ســردرد سپری 
کنیم؟ یا می خواهید قبل از مســابقات مسکن بدهید 
تــا در جام ملت ها ســردرد نگیریم؟ در حال حاضر ما 
کار خودمــان را انجام می دهیم اما منتظر مســکن ها 
و داروها هســتیم. وقتی آن را بگیریم، همه چیز بهتر 

می شود. 
 خواســتم به مردم بگویید این جا چه فضایی 

دارید
مــن برای جابه جا کردن محل نشســت خبری دلیل 
داشتم. سوءتفاهم نشــود اما من هر کاری در زندگی 
حرفه ای ام انجام می دهم، برایــش دلیلی دارم. دلیل 
اولی که تصمیم گرفتــم کنفرانس مطبوعاتی این جا 
باشــد، به خاطر این بود که دوستان رسانه ای این جا 
تشریف بیاورند. شــما افرادی هستید که مستقیما با 
هــواداران و مردم در ارتباط هســتید. من می خواهم 
شما وقتی با هواداران صحبت می کنید، این را منتقل 
کنید که شــما هم جزوی از خانواده ما هستید. این 
مکان برای تعداد محدودی از افراد که بخواهند این جا 
بیایند و لذت ببرند، ساخته نشده است. پک متعلق به 
فوتبال ایران است و به فوتبال ایران احترام داده است. 

 چرا سیدجلال کنار گذاشته شد؟
مطمئن هستم ترجمه ای که در اختیارم قرار داده شده، 
دقیق است. شما گفتید برخی بازیکنان از تیم ملی کنار 
گذاشته شدند. استفاده از این مدل کلمات سخت است 
و شــاید مناسب این جا نباشد. شــما تنها در لحظه ای 
می توانید از عبارت کنار گذاشــته شدن استفاده کنید 
که کســی صاحب پیراهن یا جنسی باشد. یک بازیکن 
در تیم ملی این گونه نیست که از تیم ملی کنار گذاشته 
شود. این نگرش اشــتباهی است. تیم ملی و تیم های 
ملی و پیراهن های تیم ملی، تنها چیزی اســت که تا 
ابد باقی خواهد ماند. در بازه های زمانی مختلف بعضی 
بازیکنان این حق را خواهند داشت تا بدنشان را در این 
پیراهن ها قرار دهند. همین جا که نشستیم با بازیکنان 
چشم در چشم صحبت کردم. وظیفه اصلی مربی گری، 

تصمیم گیری است. اگر مقدور بود به جای 23 بازیکن، 
46 بازیکن انتخاب می کردم. وقتی من یا هر مربی دیگر 
مجبور هستیم 23 بازیکن انتخاب کنیم، مطمئنا برخی 
بیرون از لیســت می مانند. اما این بــه معنای احترام 
کمتر نیســت. شما در مورد بازیکنی صحبت می کنید 
که عکســش بالای سر ما ســت. )کی روش به عکس 
سید جلال اشاره کرد که دقیقا بالای سرش نصب شده 
بود( ایشان تاریخ سازی کرد، او با من در تیم ملی حضور 
داشــت و در یک تصمیم، بنده اعتقــاد دارم بعضی از 
بازیکنان نفرات اول من برای حضور در ترکیب هستند. 
من در ذهنم دارم که در هر لحظه اگر احتیاج باشــد، 
در تیم ملی به روی بازیکنی مانند سیدجلال حسینی 
همیشه باز خواهد بود. مخصوصا با چهره ای که او دارد. 

 دایی جای سردار!
باید به آینده هم فکــر  و روبه جلو حرکت کنیم. اگر 
روبه جلو حرکت نمی کردیم، احتمالا ســردار آزمون 
این جا نبود، علی دایی این جا نشســته بود! از سردار 
هم عذرخواهی می کنم؛ )کی روش رو به سردار آزمون 
کرد و ادامه داد( اگر من نمی خواســتم به آینده فکر 
کنم، الان تو این جا نبودی و علی دایی جایت نشسته 
بود. این فوتبال اســت، بازیکنان می آیند و می روند. 
ولــی خیلــی مهم اســت همان طور که ســیدجلال 
حسینی در برنامه نود اشــاره کرد، این تصمیمات را 
باید محترم شــمرد. شما شاید مخالف و شاید موافق 
باشــید، امــا نمی توانید جایگاه بازیکــن بزرگی مثل 
سیدجلال حســینی را تضعیف کنید. ایشان یکی از 
بهترین بازیکنان و کاپیتان های ما  در 7 سال گذشته 
بودند. او همیشه جایگاهش در تیم ملی را دارد، البته 
یک دلیل خاص وجود دارد که او همیشه جای خاصی 
از قلبم را تســخیر کرده است. همان طور که می دانید 
شــماره او 4 است و با حضور سیدجلال حسینی و با 
تیم ملی ایران، من به چهارمین صعودم به جام جهانی 
رســیدم. شــما این را نمی دانید ولی بعد از دیدار با 
ازبکســتان پیراهن جلال را برداشــتم و به نشســت 

خبری بردم.

تیم ملی فوتبال ایران ساعت ۱۹:30 امشب در دومین 
دیــدار تدارکاتی خود پیش از جــام ملت های 20۱۹ 
امارات در ورزشگاه آزادی و با قضاوت داوران کویتی به 
مصاف بولیوی می رود. دیداری که رایگان اعلام شــده 
تا علاقه مندان بیشــتری بازی تیــم ملی را از نزدیک 
ببینند. پس از آن که تیم ملی ایران یک فیفا دی دیگر 
را از دســت داد، همه ملی پوشــان و اعضای کادرفنی 
یک صدا و هماهنــگ از این موضــوع انتقاد کردند و 
البتــه همگی به تعریف و تمجید از بولیوی پرداختند. 
کشــوری  ۱0 میلیون نفــری در آمریــکای جنوبی و 
همسایه برزیل و آرژانتین که فوتبالش هرگز به خوبی 
همســایگان نامدارش در جهان فوتبال نبوده اســت. 
این تیم که هم اکنون با کســب ۱37۸ امتیاز در رتبه 
۵۸ رنکینگ فیفا و بالاتر از تیم هایی  چون اســلوونی، 
هندوراس، مالی، مصــر و الجزایر قرار دارد، مهم ترین 
افتخارش قهرمانی کوپا آمه ریکا در سال ۱۹63و نایب 
قهرمانی سال ۱۹۹7 است. بولیوی که به خاطر محصور 
بودن میان کوه ها، تیم فوتبالش لقب پشــت کوهی ها 
گرفته، تاکنون 3 بــار و در ۱۹30 ، ۱۹۵0 و ۱۹۹4 به 
جام جهانی راه یافته امــا هرگز از گروهش بالا نیامده 
اســت. همه این اطلاعات و تاریخچه بولیوی، گویای 
این مســئله است که حریف امشــب تیم ملی فوتبال 
ایران نمی تواند ســنگ محک خوبی برای شــاگردان 
کی روش باشد. سزار فاریاس ونزوئلایی در حال حاضر 
به صورت هم زمــان با فعالیت در تیم استرانگســت، 
ســرمربی گری تیم ملی بولیوی را هم برعهده  دارد و 
برای بازی با ایــران از 4 لژیونرش هم دعوت کرده. 4 

بازیکنی که در بازی دوســتانه با عربستان هم حضور 
داشــتند. کارلوس لامپه )دروازه بان هواچیپاتو شیلی( 
مارســلو مورنو )مهاجم تیم ووهان زال چین( گیلبرت 
آلــوارز )مهاجم الهاضم عربســتان( و برونــو میراندا 
)مهاجم دی ســی یونایتد آمریکا( بازیکنان لژیونر تیم 
ملی بولیوی هســتند. این تیم در 3 بازی دوســتانه 
اخیرش 2 تساوی مقابل تیم های آسیایی، کره جنوبی 
و عربستان و شکست ۵ - یک برابر صربستان را تجربه 

کرده و امشب مقابل ایران قرار می گیرد. 
  

تیم ملی ایران، امشــب در حالی مقابــل بولیوی قرار 
می گیرد که در چنــد روز اخیر جو ملتهبی بر اردوی 
تیم ملــی حاکم بود که البته بیشــتر کادرفنی آن را 
متاثر ســاخت. درگیری لفظی و رسانه ای کی روش و 
دستیار ایرلندی اش با حمید استیلی، باعث شد اهالی 
فوتبال موضع ســختی بگیرند و واکنش تندی نشان 
دهند. هرچند ملی پوشــان وارد این درگیری نشدند و 
موضع گیری نکردند اما قطعا این شــرایط متشنج به 
نفع تیم ملی بزرگســالان و امید نیست و حتما روی 
روند آماده ســازی آن ها تاثیر منفی خواهد گذاشــت. 
کی روش پیش از بازی دوستانه با ازبکستان گفته بود 
که بیشتر سعی دارد بازیکنان جدید و جوان را محک 
بزند و با بازی دادن بــه بازیکنانی چون امیر عابدزاده 
این موضوع را اثبات کرد. البته قطعا بازگشــت سردار 
آزمون و آمادگی سامان قدوس امشب کی روش را در 
چالش بزرگی قرار خواهد داد و باید دید سرمربی تیم 

ملی کدام یک را در ترکیب اصلی می گذارد.

نبرد هم صداها با پشت کوهی ها!کی روش: در تیم ملی به روی بازیکنی مانند سیدجلال همیشه باز خواهد بود 
ایران- بولیوی، ساعت 19:30 امشب ساختمان پک به فوتبال ایران احترام داده است

تیم امید تعطیل شد 
تیم امید یک روز زودتر از برنامه از پیش تعیین شده تمرینات خود را تعطیل کرد و حالا بازیکنان این اجازه را دارند 
که به تمرینات تیم های باشگاهی خود برگردند. حمید استیلی مدیر اجرایی تیم ملی در خصوص چرایی اتخاذ این 
تصمیم گفت: »قرار بود اردوی ما ادامه داشــته باشــد اما با توجه به درخواست زیادی که باشگاه ها برای دراختیار 
داشتن بازیکنان خود داشتند، از جمله استقلال و پرسپولیس که با کمبود بازیکن روبه رو هستند، تصمیم گرفتیم 

دوشنبه روز پایانی باشد. به احتمال زیاد اردوی بعدی ما در عمان برگزار می شود.«


